
 
 

COMUNE DI GAMBASCA 
PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 8 

 
OGGETTO: 
NOMINA AGENTE CONTABILE - ECONOMO COMUNALE -           
 
 

L’anno duemilaventicinque addì ventisei del mese di febbraio alle ore diciannove e minuti 
quarantacinque nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

   

1. NARI MAURO SINDACO Sì 

2. FIORINA PIERGUIDO VICE SINDACO No 

3. FARINA BERNARDINO ANGELO ASSESSORE Sì 

   

 Totale Presenti: 2 

 Totale Assenti: 1 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dr.ssa Sonia ZEROLI il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, NARI MAURO assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
OGGETTO: NOMINA AGENTE CONTABILE - ECONOMO COMUNALE -           

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il comma 7 dell’articolo 153 del d.lgs. n. 267 del 2000 dispone che il regolamento di 
contabilità preveda l’istituzione di un servizio di economato, cui viene preposto un responsabile, per 
la gestione di cassa delle spese di ufficio di non rilevante ammontare; 
 
Richiamati: 
 
− l'art. 35 del vigente regolamento di contabilità, approvato con delibera consiliare n. 39 del 

27.11.2003; 
− la deliberazione consiliare n. 3 del 24.03.2011 ad oggetto “Regolamento comunale per il servizio 

di economato. Approvazione”; 
 
che disciplinano il servizio economato ed i relativi obblighi posti in capo al responsabile del 
servizio medesimo; 
 
CONSIDERATO che: 
 
• Per provvedere al pagamento in contanti delle spese d’ufficio di non rilevante ammontare 

rientranti nelle sue competenze sarà emesso in favore dell’Economo, durante ogni esercizio 
finanziario, un mandato di pagamento dell’importo massimo di € 1.000,00 a valere sul fondo 
stanziato in bilancio al Titolo VII “Spese per servizi per conto di terzi”, P.Fin. U.7.01.99.03.001 
denominato “Anticipazione di fondi per il servizio economato”. 

 
• alla fine dell’esercizio l’Economo restituisce l’anticipazione ricevuta mediante versamento in 

tesoreria. Il servizio finanziario emette reversale di incasso a copertura del versamento con 
imputazione al Titolo IX delle entrate “Rimborso di spese per servizi per conto di terzi”, P.Fin.  
E.9.01.99.03.001 denominato “Rimborso di anticipazioni di fondi per il servizio economato”.  

 
DATO ATTO che l’Economo è responsabile del corretto impiego delle somme per le finalità 
indicate dal Regolamento e non può fare, delle somme ricevute in anticipazione, un uso diverso da 
quello per il quale sono state concesse. 
 
RAVVISATA la necessità di formalizzare la nomina dell’economo comunale e Agente Contabile 
nella persona della dipendente sig.ra BRONDINO Laura Claudia, funzionario E.Q. (ex categoria D) 
attualmente in servizio presso l’area amministrativa; 
− ritenuto di assegnare la somma di € 1˙000.00, da gestirsi secondo la normativa regolamentare a 

titolo di anticipazione; 
 
VISTI: 
 
• l’art. 223 del citato decreto legislativo; 
• il Regolamento uffici e servizi; 
• l’articolo 48 del Tuel; 

 
Acquisiti i pareri positivi di regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi dell’articolo 49 del Tuel, 
dal Responsabile del servizio bilancio; 



 
 

DELIBERA 
 

1) Di incaricare quale Economo Comunale e Agente Contabile la dipendente BRONDINO Laura 
Claudia funzionario E.Q. (ex categoria D), attualmente in servizio presso l’area amministrativa; 
 

2) Di assegnare all’economo a titolo di anticipazione, la somma di € 1˙000.00 a valere sul cap. 
2963 - P.F. U.7.01.99.03.001; 

 
3) Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio online e nell’apposita sezione 

dell’amministrazione trasparente; 
 

4) Di comunicare il presente provvedimento ala dipendente; 
 

5) Di dichiarare l’immediata eseguibilità ai sensi dell’articolo 134 del Tuel, 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

NARI MAURO 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 
Dr.ssa Sonia ZEROLI 

 
 

 
 
 
  
 
 
 


